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Samtlige kommuner i Region Midtjylland er del af enten Business Region MidtVest eller Business Region 

Aarhus. 

 

Viborg Kommune blev optaget i Business Region Aarhus i februar 2016. Baggrunden for optagelsen i 

Business Region Aarhus er, at Viborg Kommune på en lang række parametre i langt højere grad ligner 

kommunerne i Business Region Aarhus end de øvrige kommuner i Region Midtjylland, der er en del af 

Business Region MidtVest. Dette gælder bl. a. arbejdsstyrkens uddannelsessammensætning, udvikling i 

lønmodtagerbeskæftigelsen, sammenfald i en stor del af erhvervsstrukturen, generel befolkningsvækst 

samt det faktum, at Viborg Kommune og den øvrige del af Østjylland i høj grad er hinandens 

pendlingsopland. Således er 50% af pendlerne fra det område, der dækkes af det Regionale 

Arbejdsmarkedsråd Vestjylland til det område, der dækkes af det Regionale Arbejdsmarkedsråd Østjylland 

fra Viborg Kommune. 

 

Samarbejdet i Business Region Aarhus har bl. a. som fokus at sikre tilstrækkelig kritisk masse i form af 

befolkning, arbejdskraft og erhvervsklynger til at styrke den internationale konkurrenceevne. Udvikling af 

dette kræver samarbejde mellem kommuner og mellem kommuner, erhvervsliv, uddannelsesinstitutioner 

m. fl. Heri spiller de regionale arbejdsmarkedsråd en væsentlig rolle som formidler af viden, koordination 

mellem aktører m.v. 

 

Siden vedtagelsen af Lov om organisering og understøttelse af beskæftigelsesindsatsen m.v. af 23/12-2014, 

har Viborg Kommune været en del af det Regionale Arbejdsmarkedsråd Vestjylland.  

 

For i højere grad aktivt at understøtte politiske og faglige samarbejder med de øvrige aktører i Business 

Region Aarhus og for at kunne anvende det Regionale Arbejdsmarkedsråds kompetencer til gavn for både 

Viborg Kommune og Business Region Aarhus, anmoder Viborg Kommune med dette brev 

Beskæftigelsesministeren om at træffe beslutning om, at Viborg Kommune snarest omfattes af det 

Regionale Arbejdsmarkedsråd for Østjylland. 

 

Viborg Kommune ser frem til Ministerens svar på anmodningen 

 

 

Med venlig hilsen 

 

 

 

Torsten Nielsen Lasse Jacobsen 

Borgmester  Kommunaldirektør 


